ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

      Departamento de Licitações e Contratos

______________________________________________________________________________
Rua Suelon Dias Mendonça, 20 – Centro, Ecoporanga-ES – CEP: 29.850-000 - Tel: (27)3755-2905

e-mail:   licitacao@ecoporanga.es.gov.br
1

TERMO DE RETIFICAÇÃO

ID: 2021.025E0700001.01.0004

PROCESSO Nº 1421/2022

O MUNICÍPIO DE ECOPORANGA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ Nº. 27.167.311/0001–04, situada a Rua Suelon Dias

Mendonça, nº. 20 – Centro – Ecoporanga-ES neste ato representado pelo seu Prefeito o

Sr. ELIAS DAL’COL, brasileiro, portador do CPF Nº. 478.812.757-15 e cédula de

identidade nº. 189.546-SSP-ES, residente e domiciliado neste Município, doravante

denominada CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa SÃO GABRIEL AMBIENTAL

E TERRAPLENAGEM LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/CPF

sob o nº 09.598.940/0001-07, sediada na Rua Argentina Bussolar, 68, Bairro Populares,

na Cidade de São Gabriel da Palha/ES, CEP: 29.780-000, telefone nº. (27) 99920-7620

– e-mail: norteambiental2@gmail.com, neste ato representado por seu Sócio

Administrador Sr. JOSÉ MARQUES NUNES, brasileiro, divorciado, empresário, inscrito

no CPF sob o nº.187.056.775-72, residente e domiciliado na Travessa Rosa Martinelli,

s/nº, Bairro Centro, na Cidade de São Gabriel da Palha/ES, CEP: 29.780-000, doravante

denominado CONTRATADA, celebram o presente TERMO DE RETIFICAÇÃO ao 1º

Termo, que tem como objetivo a repactuação dos valores contratuais do contrato Nº.

054/2021, o qual se refere à Contratação de empresa especializada para a prestação dos

Serviços de Limpeza Urbana Complementar do Município de Ecoporanga-ES, que englobam

limpeza de vias públicas e canais de drenagem, capina, raspagem e roçada manuais, pintura

de meios-fios, acondicionamento dos resíduos coletados nesses serviços e aluguel de caixas

estacionárias, especificações e quantidades conforme projeto básico, retificar a cláusula

segunda – dos valores repactuados:

2.1 O valor total estimados do presente Apostilamento corresponde a R$ 340.927,92

(trezentos e quarenta mil, novecentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos), sendo

valor de R$ 216.815,52 (duzentos e dezesseis mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta

e dois centavos), a serem pagos conforme valores apurados mensalmente com base na

execução contratual e valor R$ 124.112,40 (cento e vinte quatro mil, cento e doze reais e

quarenta reais), referente repactuação retroativa, descriminado na Tabela abaixo:

VALOR DE CADA CARGO REFERENTE AOS 6 MESES REPACTUADO RETROATIVO

DESCRIÇÃO VALOR

Gari R$ 84.180,60

Encarregado R$ 5.200,32

Motorista “A” R$ 31.409,28

Assistente
Administrativo

R$ 3.322,20

Digitally signed by JOSE MARQUES
NUNES:18705677572
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=34173682000318, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO),
OU=presencial, CN=JOSE MARQUES
NUNES:18705677572
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Date: 2022.09.30 15:24:03-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 11.2.1

JOSE
MARQUES

NUNES:
18705677572

            ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

      Departamento de Licitações e Contratos

______________________________________________________________________________
Rua Suelon Dias Mendonça, 20 – Centro, Ecoporanga-ES – CEP: 29.850-000 - Tel: (27)3755-2905

e-mail:   licitacao@ecoporanga.es.gov.br
2

VALOR TOTAL RETROATIVO R$ 124.112,40

2.1.1 O valor efetivo a ser pago pela CONTRATANTE à CONTRATADA deverá ser

apurado com base na execução contratual.

2.1.2 A fatura a ser apresentada pela CONTRATADA referente ao período de prestação

do serviço no mês subsequente à assinatura do presente Termo de Apostilamento já

deverá os novos preços tratados neste instrumento.

DETALHAMENTO DOS VALORES ATUALIZADOS

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD  VRL UNITÁRIO VLR MENSAL

01 Gari UNID./MÊS 35 R$ 4.471,48 R$ 156.501,80

02 Encarregado UNID./MÊS 2 R$ 4.747,10 R$ 9.494,20

03 Motorista “A” UNID./MÊS 2 R$ 4.469,14 R$ 8.938,28

04 Assistente Administrativo UNID./MÊS 1 R$ 3.148,81 R$ 3.148,81

VALOR TOTAL MENSAL R$ 178,083,09

Ficam mantidas, inalteradas, as demais disposições do ajuste. E, por estarem de acordo,

firmam o presente, em 03 (três) vias, de igual teor e forma.

Ecoporanga/ES, 30 de setembro de 2022.

MUNICÍPIO DE ECOPORANGA - ES
ELIAS DAL COL
CONTRATANTE

SÃO GABRIEL AMBIENTAL E TERRAPLENAGEM LTDA

JOSÉ MARQUES NUNES

CONTRATADA

Digitally signed by JOSE MARQUES NUNES:
18705677572
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=34173682000318,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO),
OU=presencial, CN=JOSE MARQUES NUNES:
18705677572
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Date: 2022.09.30 15:24:18-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 11.2.1

JOSE MARQUES
NUNES:

18705677572

		2022-09-30T15:35:04-0300
	ELIAS DAL COL:47881275715

		2022-09-30T15:35:14-0300
	ELIAS DAL COL:47881275715